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VADOVO PRANEŠIMAS 

 

  Vienas iš pagrindinių įstaigos tikslų – didinti Viešosios bibliotekos, kaip skaitymo 

skatinimo centro reikšmę. Tuo tikslu suorganizuotas Poezijos pavasaris, Antano Miškinio literatūrinės 

premijos teikimas, 17 stambių skaitymo skatinimo renginių ( virš 100 dalyvių) ir 110 mažesnių. 

Didinti informacinių technologijų prieinamumo ir panaudojimo galimybes – tuo tikslu nuolat 

organizuojami skaitmeninio raštingumo mokymai ir konsultacijos gyventojams. Per 2025 metus 

apmokyta ir konsultuota 4100 lankytojų; informacija apie tai nuolat viešinama www.uvb.lt ir 

socialiniuose tinkluose. 

Užtikrinti kultūros prieinamumą, sklaidą, paslaugų inovatyvumą, tęsiant pradėtus 

projektus. Įgyventi papildomo finansavimo projektai:  ( Lietuvos kultūros taryba(3), Europos 

komisija(1)):, įgyvendinamas Interreg projektas, tęsiamas kūrimas virtualaus Aukštaičių kalendoriaus, 

tęsiama Europe Direct Utena veikla: laimėtas naujas finansavimo etapas 2026 – 2030 kartu su Panevėžio 

apskritimi. 

Per ataskaitinį laikotarpį Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka (toliau – Viešoji biblioteka) siekė 

užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę. Suremontuota dalis bibliotekos patalpų, atnaujinta dalis baldų. 

Labai svarbu stiprinti žmogiškuosius išteklius. Viešojoje bibliotekoje sudaromos sąlygos ir nuolat 

skatinama kelti kompetencijas. Per 2025 metus kvalifikaciją kėlė 94%  darbuotojų. 

Viešoji biblioteka ir toliau lieka labiausiai lankoma pelno nesiekianti institucija. 

 

 

VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS 
 

 

Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka (toliau– Biblioteka) veiklą grindžia Utenos 

rajono savivaldybės 2024-2026 metų strateginio veiklos plano Kultūrinės veiklos plėtros programa (06), 

kurios uždavinys – skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę (06-01), pagal Utenos rajono savivaldybės 

2024-2026 metų strateginio veiklos plano programą – Infrastruktūros objektų plėtros programą (04), 

programos uždavinys. Modernizuoti ir atnaujinti viešąją infrastruktūrą (04-01). Vykdydama  programos 

uždavinius Biblioteka užtikrino visuomenės teisę aktyviai dalyvauti kultūriniame gyvenime, 

skaitmeninio raštingumo mokymuose, įgytas žinias taikyti kasdieniame gyvenime. Bibliotekos 

funkcionalumo pokyčiai pirmiausiai siejami su informacinių technologijų atnaujinimu, teikiamų 

paslaugų plėtra,  suteikiant platesnę kūrybiško pasirinkimo laisvę, mažinant skaitmeninę, socialinę 

atskirtį. Biblioteka bendras veiklas įgyvendina su asociacija Utenos trečiojo amžiaus universitetas, 

skatindama mokytis vyresnius žmones naudotis naujomis technologijomis, jas pritaikant kasdieninėje 

veikloje, aktyviai dalyvaujant edukacinėje veikloje. Įgyvendinant Lietuvos kultūros tarybos, 

tarptautinius Erasmus+ paremtus projektus tęsiamos profesionalios kultūros pažinimo, technologijų 

http://www.uvb.lt/


taikymo, darbuotojų kompetencijų tobulinimo veiklos. Įgyvendinti Lietuvos kultūros tarybos dalinai 

remti: inovacijų projektas „Antano Miškinio metai: įkvėpimas ir palikimas” poeto Antano Miškinio 120 

metų jubiliejui paminėti ir kultūros edukacijos projektas „Atvira knyga”. Pradėtas įgyvendinti projektas 

„Įgaliname kiekvieną: kuriame pažangius šeimos skaitmeninių veiklų centrus Latvijoje ir Lietuvoje“ 

/„Empowering Everyone: Advancing Family Digital Activity Hubs in Latvia and Lithuania“ (DigiAll) 

(No. LL-00201), kurį remia  2021-2027 m. INTERREG VI-A Latvijos ir Lietuvos programa. Dalyvauta 

rengiant projektą  „U-Connect: visapusės integracijos programa Ukrainos moterims ir vaikams“ (PIL-

SADM-K01).  

Vystydama veiklą  Biblioteka glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos, rajono kultūros, švietimo 

įstaigomis taip išplėsdama paslaugų spektrą, ir užtikrindama funkcionalumą. Bibliotekoje vykdomos 

veiklos – vieša interneto prieiga bibliotekoje, elektroninės paslaugos, skaitmeninio raštingumo ugdymas, 

mokymosi visą gyvenimą palaikymas per neformalųjį švietimą mažina skaitmeninę atskirtį, padeda 

spręsti socialinės nelygybės problemą. Kūrybinės veiklos ir meno įvairovės užtikrinimo svarbi sąlyga – 

nuolat vykdomas viešosios infrastruktūros modernizavimas ir atnaujinimas. 

Priemonė Kultūros įstaigų veiklų įgyvendinimas (06-01-01) 

Lietuvos Respublikos statistikos departamento duomenimis 2025 m. liepos 1 d. Utenos 

rajone gyveno 37208 (2024 m. – 39007) gyventojai, iš jų kaimo teritorijoje 11750 (2024 m. – 11832) 

gyventojai. Utenos mieste registruoti  25458 (2024 m. –27175) gyventojai. 2025 m. Utenos rajono 

centralizuotas bibliotekų tinklas nesikeitė, jį sudarė: viešoji biblioteka, du miesto padaliniai – 

Aukštakalnio ir Smėlio. 20 kaimo bibliotekų (padalinių): Antalgės Biliakiemio, Daugailių, Juknėnų, 

Kaniūkų, Kirdeikių, Kuktiškių, Leliūnų, Pačkėnų, Pakalnių, Radeikių, Saldutiškio, Sirutėnų, Sudeikių, 

Tauragnų, Užpalių, Vaikutėnų, Vilučių, Vyžuonų. Su mokyklų bibliotekomis sujungtos dvi bibliotekos: 

kaimo (Užpalių) bei miesto Aukštakalnio bibliotekos.  

Vykdant minėtą priemonę 2025 metais Utenos A. ir M. Miškinių viešojoje bibliotekoje 

modernizuotos LIBIS programos duomenimis Utenos centralizuotoje bibliotekų sistemoje (CBS) 

registruota – 5175 (2024 m. – 5151) vartotojai. Baigus LIBIS modernizavimo darbus pasikeitė vartotojų 

apskaitos rodiklis. Visoje Lietuvoje skaičiuojamas unikalus skaitytojas, t. y. užsiregistravęs bet kurioje 

šalies bibliotekoje, gavęs skaitytojo pažymėjimą, visose kitose bibliotekose jis bus apskaitomas kaip 

lankytojas. Todėl ženkliai sumažėjo registruotų vartotojų skaičius, bet gaunamas tikslus skaitytojų 

skaičius Lietuvoje. 2025 m. lankytojų CBS – 138640 (2024 m. – 142863) tame skaičiuje vaikų 

23977(2024 m. –32760). 2025 metais biblioteka aptarnavo vartotojus 292 dienas. Per dieną apsilankė – 

474 lankytojai. Dokumentų ataskaitiniais metais išduota 158538 (2024 m. – 167874) vnt., į namus –

110610 (2024 m.– 114589 ), vietoje – 47928 (2024 m. – 53285). Dokumentų išduoties mažėjimo 

priežastys: išaugusi knygų kaina lemia mažesnį  jų kiekį lentynose, mažėjanti fizinių periodinių leidinių 

pasiūla, išaugusi galimybė naudotis elektroniniais dokumentais, mažėjantis gyventojų skaičius.  

Priemonė Kultūros įstaigų projektų vykdymas (06-01-07) 

 2025 metais Biblioteka įgyvendino tris veiklos projektus, dalinai finansuotus Lietuvos kultūros 

tarybos. Įgyvendintas kultūrinių inovacijų projektas „Antano Miškinio metai: įkvėpimas ir palikimas” 

poeto Antano Miškinio 120 metų jubiliejui paminėti, puoselėjant jo literatūrinį palikimą, įamžinant jo 

svarbą Utenos krašto kultūrai. Sukurtas interaktyvus taktilinis stendas, supažindinantis su Antano ir 

Motiejaus Miškinių gyvenimu ir kūryba. Integruotos taktilinės priemonės leidžia poeto pasaulį pažinti 

žmonėms su regėjimo negalia ir kitais specialiaisiais poreikiais. Projekto metu įvyko devyni 

profesionalaus meno atlikėjų renginiai. Lietuvos kultūros tarybos dalinai finansuotas 16800 €. Parengtas 

ir įgyvendintas kultūros edukacijos projektas „Atvira knyga” skirtas Utenos regiono suaugusių ir vaikų 

biblioterapijos, meno terapijos veikloms, skatinančioms skaityti, išreikšti save, mokytis komunikuoti, 

pasitikėti, kurti grupėmis. Literatūros ir meno kūrinys pasitelkiamas kaip priemonė geresnei savijautai 



pasiekti, kas labai svarbu šiuo sudėtingu ir įtemptu laiku. Lietuvos kultūros tarybos dalinai finansuotas 

7200€. Projektu „Pasakojimo meistrystė“ buvo siekiama  užtikrinti geresnį istorijų pasakojimo metodo 

(storytelling) žinomumą, atkreipti dėmesį į jo svarbą, puoselėti pagarbą Lietuvos žodinei tradicijai. 

Paskatino domėtis Utenos krašto tautosakos palikimu. Profesionalūs, tarptautinę patirtį turintys  istorijų 

pasakotojai, muzikos atlikėjai ir mokymų dalyviai supažindino  40 jaunimo ir senjorų atstovų su istorijų 

pasakojimo menu. Lietuvos kultūros tarybos dalinai finansuotas 7050€. Minėtus projektus kofinansavo 

Utenos rajono savivaldybė. 

  Rytų Lietuvoje ir Pietų Latvijoje vis dar aktualūs aukštas nedarbo lygis, kultūriniai 

skirtumai, skaitmeninių įgūdžių trūkumas bei ribotos švietimo galimybės pažeidžiamoms grupėms – 

žmonėms su negalia, vyresnio amžiaus gyventojams, imigrantams. Jie dažnai susiduria su kliūtimis 

naudotis viešosiomis paslaugomis ir technologijomis. Greitai kintant skaitmeniniam pasauliui, 

bibliotekoms vis sunkiau užtikrinti kokybišką ir prieinamą edukacinę aplinką. Šioms problemoms spręsti 

pradėtas įgyvendinti 2021–2027 m. INTERREG VI-A Latvijos ir Lietuvos 

programos projektas „Įgaliname kiekvieną: kuriame pažangius šeimos skaitmeninių veiklų centrus 

Latvijoje ir Lietuvoje“ (DigiAll, LL-00201). Jo metu bus atnaujinti ir išplėtoti Šeimos skaitmeninių 

veiklų centrai, kurie buvo įkurti ankstesnio bendro projekto dėka Utenos, Zarasų, Daugpilio ir Preilių 

viešosiose bibliotekose. Projekto tikslas – pritaikyti šeimos skaitmeninių veiklų centrus naujų tikslinių 

grupių poreikiams, stiprinant jų integraciją, skaitmeninį raštingumą ir kultūrinį sąmoningumą. Tam bus 

kuriamas įtraukus edukacinis turinys ir diegiamos pažangios technologijos: interaktyvus knygų 

lagaminas bibliotekų paslaugoms populiarinti, edukacinė siena baltų kultūros paveldui pristatyti, 

virtualios realybės filmas, paremtas regiono menininkų kūryba, įrankis interaktyvioms viktorinoms 

kurti. Be to, 100 bibliotekininkų ir edukatorių dalyvaus patirties mainuose, o 58 jų tobulins kvalifikaciją 

per specialius mokymus. Projekto reikšmė – šiuolaikinių technologijų ir vietos kultūros dermė, siekiant 

mažinti socialinę bei skaitmeninę atskirtį ir sudaryti mokymosi galimybes visiems. Tai pavyzdys, kaip 

bibliotekos prisideda prie bendruomenių gerovės ir teigiamų pokyčių pasienio regionuose. Projekto 

partneriai: Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka, Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

Latgalos centrinė biblioteka Daugpilyje, Preilių rajono savivaldybė ir Preilių viešoji biblioteka. Projektui 

įgyvendinti Europos Sąjunga skiria 220 450 eurų, siekiant užtikrinti, kad centrai būtų pritaikyti plačiajai 

visuomenei ir atitiktų augančius technologijų bei švietimo poreikius. 

Dalyvauta rengiant projektą  „U-Connect: visapusės integracijos programa Ukrainos 

moterims ir vaikams“ (PIL-SADM-K01), kuris finansuojamas ir įgyvendinamas pagal Šveicarijos 

Konfederacijos ir Lietuvos Respublikos bendradarbiavimo programą. Pagrindinis projekto vykdytojas 

VšĮ „Atviros Lietuvos fondas“. Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka projekte dalyvauja kaip 

veiklas Utenos regione vykdantis partneris.  

Projekto Europe Direct centrao Utenoje veiklos tikslas – skleisti informaciją apie ES ir 

organizuoti renginius visuomenei. Per ataskaitinį laikotarpį centras organizavo 18 renginių, jų dalyvių 

1175. Susitikimai – diskusijos su Team EUROPE DIRECT ekspertu Vaidotu Malinioniu, Europos 

Parlamento nariu Petru Auštrevičiumi, LR Seimo nariu Ruslanu Baranovu  ir kt. Orientacinės žaidynės, 

paskaita apie Europos vienybę, saugumą ir NATO gimnazistams, šventinis koncertas Europos dienai, 

interaktyvūs, informaciniai –praktiniai užsiėmimai, žaidimai, viktorinos, parodos.   Renginių sklaida 

vykdoma per Utenos radiją. Biblioteka dalyvauja Ryšių reguliavimo tarnybos (RRT) sukurtame projekte 

„Nė vienas nėra pamirštas“, kurio pagrindinis tikslas – senjorų skaitmeninės įtraukties 

didinimas. Bibliotekos ambasadorė projekte kuria pokytį bendruomenėje, padeda žmonėms žengti 

pirmyn į skaitmeninį pasaulį, kuriame nei vienas neturi likti nuošalyje. 

Knygų ir dokumentų fondas (06-01-08) Kultūrinės veiklos plėtros programos (06-01-08) 

Knygų ir dokumentų fondas priemonėje nurodomos savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšos, skiriamos 



Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos fondams atnaujinti. 2025 m. dokumentų fondai buvo 

papildomi ir atnaujinami atsižvelgiant į bibliotekų bendruomenių reikmes, užtikrinant optimalų 

gyventojų informacinių poreikių aprūpinimą. Pagal finansines galimybes ir fondų komplektavimo 

rekomendacijas  pirmiausia įsigyta Lietuvos autorių grožinės literatūros kūriniai, metų knygos 

rinkimams ir kitoms skaitymo skatinimo iniciatyvoms atrinkti leidiniai. Pagrindinis dokumentų įsigijimo 

kriterijus - viešasis pirkimas, laikantis viešųjų pirkimų įstatymo ir naudojantis CVPIS  bei VIPIS 

elektroninėmis priemonėmis.  

2025m. gruodžio 31 d. viešosios bibliotekos ir jos struktūrinių padalinių fondą sudarė 

232585 fiz. vnt. Dokumentų fondas lyginant su 2024 metais sumažėjo 4524 fiz. vnt. Priežastis –  

išaugusios leidinių kainos. 

Kultūros renginių įgyvendinimas (06-01-09) 2025 metais biblioteka vykdydama vieną 

iš funkcijų t. y. kultūrinę edukacinę, organizavo 1012 renginius, iš jų edukacijų – 362, meno parodų – 

239. Renginiai sulaukė 27771 lankytojų. Renginiuose dalyvavo tiek jaunieji, tiek jau pripažinimą pelnę 

muzikos, literatūros ir meno kūrėjai bei atlikėjai. Renginiai skirti pažinti kūrinių autorius,  literatūrą, 

populiarinti literatūrą, skatinti skaitymą. Kultūros sklaidos projektus, programas rėmė Utenos rajono 

savivaldybė, Lietuvos kultūros taryba. 2025 metais Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka 

organizavo kultūros ir edukacijos renginius bendradarbiaudama su Lietuvos rašytojų sąjunga, Utenos 

meno mokykla, švietimo įstaigomis, moksleiviais ir pedagogais, rašytojais, kraštiečiais literatais bei 

meno veikėjais. Vykdytos įsimintinos edukacinės iniciatyvos, įvyko susitikimai su žymiais krašto 

žmonėmis, rašytojais, žinomais menininkais, diskusijos su politikos mokslo atstovais, valstybinių ir 

kalendorinių švenčių minėjimai, filmų peržiūros ir kt.. Kaip ir kiekvienais metais, iš daugelio vykusių 

renginių išskirėme svarbiausius. Pavasarį vyko 61-tasis tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos 

pavasaris 2025“. Šventės metu savo eiles susirinkusiems skaitė poetai: Mantas Balakauskas, Birutė 

Grašytė – Black ir Utenos krašto poetai –  Rūta Mikulėnaitė – Jonuškienė, Regina Katinaitė – 

Lumpickienė, Alvydas Katinas, Vytautas Kaziela. Muzikinius kūrinius atliko bardas Vygantas 

Kazlauskas. Birželio 15 dieną Juknėnų kaime (Utenos rajonas) A. ir M. Miškinių etnografinėje sodyboje 

vyko kasmetinis renginys – Antano Miškinio literatūrinės premijos įteikimas. Šią premiją 2003 m. 

įsteigė Utenos rajono savivaldybė. Ši premija skiriama už naują poezijos knygą, išleistą per praėjusius 

dvejus metus, kurioje ryški aukštaitiška dvasia, atspindimi Aukštaitijos regiono etniniai motyvai, 

tradicijos ir istorinė atmintis. 2025 metų poeto Antano Miškinio premija buvo įteikta Lietuvos Rašytojų 

sąjungos pirmininkei, poetei Birutei Jonuškaitei už jos naują poezijos knygą „Esamoji“. Laureatei poetei 

Birutei Jonuškaitei buvo įteikta premija ir premijos simbolis – varna (autorius – tautodailininkas 

Giedrius Juodis). Muzikavo dainų ir tekstų autorius Kazimieras Likša. Rudenį vyko penkioliktojo 

almanacho „Atokios stotys“ sutiktuvės. Almanacho „Atokios stotys“ literatūrinė premija už aktyvią 

visuomeninę – literatūrinę veiklą ir išskirtinę publikaciją almanache 2025 m. buvo skirta poetui Nerijui 

Cibulskui. Renginyje dalyvavo muzikos  grupė „Spektras“, atlikusi muzikinius kūrinius.  

Kaip ir kiekvienais metais, balandžio 23–29 d. minima Nacionalinė Lietuvos bibliotekų 

savaitė praskriejo ir Utenoje. Nuo 2001 m. Minimos, jau 25-osios savaitės tema šiemet buvo „Biblioteka 

24/7“. Visos savaitės metu Utenos gyventojai buvo kviečiami dalyvauti skaitymą skatinančiuose 

renginiuose, susipažinti su bibliotekos teikiamomis paslaugomis, kuriomis gali naudotis bet kuriuo paros 

metu. Šiais metais bibliotekų savaitės metu, Utenos A. ir M. Miškinių viešojoje bibliotekoje vyko daug 

išskirtinių renginių ir vaikams, ir suaugusiems, todėl kiekvienas galėjo atrasti kažką sau. Bibliotekos 

lankytojai susitiko su rašytojais, mokslo populiarinimo knygų autoriais, klausėsi literatūrinių – 

muzikinių kompozicijų ir kt. Be šių įdomių susitikimų, visos Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 

metu vykdytos įvairios edukacinės programos, kuriose aktyviai dalyvavo uteniškiai. Bibliotekos 

padaliniuose, taip pat buvo gausu įvairiausių renginių, susitikimų, minėjimų, parodų ir kt. 



Rodyti vaikus dominantys spektakliai, vykdyti populiarūs edukaciniai teatralizuoti knygų 

pristatymai, garsiniai-sensoriniai skaitymai. Bibliotekininkės teatralizuotai, persirengusios personažų 

kaukėmis sekė pasakas, organizavo garsinius skaitymus. Didelį vaikų susidomėjimą kėlė edukacinės 

veiklos, spektakliai „Šiukšlyno pasakos“, „Tindirindžio“ animacinių filmų peržiūros, „Protmūšiai“, 

Vilniaus Stalo teatro, „Teatriuko“ spektakliai vaikams. Vaikams skirtų renginių organizuota – 69, juose 

dalyvavo 1309 vaikai. 

Viešosios bibliotekos padaliniuose įvyko 1012 renginių juose dalyvavo 15916 lankytojų.  

2025 metais viešojoje bibliotekoje ir  padaliniuose organizuota 264 skaitmeninių kompetencijų 

mokymų, kuriuose dalyvavo 1322 gyventojai. Mokymai vesti įvairiomis aktualiomis temomis. 

Neformalaus ugdymo edukacines veiklas organizuoja ir veda bibliografai ir 

bibliotekininkai. Surengta 352 edukacijų, kuriose dalyvavo 5676 vartotojai. Vyresnio amžiaus žmonėms 

du kartus per mėnesį teikiamos individualios konsultacijos „IT v@landa”. Gyventojai konsultuojami 

įvairiais kompiuterių, išmaniųjų įrenginių ir elektroninių paslaugų naudojimo klausimais. Į konsultacinę 

veiklą įtraukiami jauni savanoriai.  Šeimos skaitmeninių veiklų centre veikia 3 neformalaus vaikų 

švietimo būreliai. Juose vaikai mokosi pagal programą „Robotika vaikams“. Juose vaikai mokomi 

technologijų pažinimo, robotikos ir 3D modeliavimo. 1,5 val. trukmės užsiėmimai vyksta 4 kartus per 

mėnesį. Iš viso surengta 79 būrelių užsiėmimai, juose apsilankė 862 dalyviai. Būrelių dalyvių skaičius, 

lyginant su praeitasis metai kiek sumažėjo todėl. kad mieste atsirado vaikams skirtų alternatyvių veiklų. 

Bibliotekoje vykdomos 8 Lietuvos kultūros paso programos. Be paminėtų veiklų organizuojami ir kiti 

renginiai: edukacinės programos rajone vykstančių renginių ir švenčių metu, pažintinės ekskursijos, 

transliacijos. 2022 metais pradėtas virtualių knygų apžvalgų rengimas tęsiamas toliau. Knygų 

pristatymus galima rasti atnaujintoje bibliotekos interneto svetainėje. Socialiniame tinkle Facebook 

sekėjų – 15378, peržiūrų 2,5 mln., paskelbtas 659 įrašas, sukurti 102 nuotraukų albumai. Pildomas 

šeimos skaitmeninių veiklų centro tinklaraštis https://seimossvc.blogspot.com/ . Jame per metus 

paskelbti 68 įrašai. Per metus užregistruota 63204 virtualūs apsilankymai. Pateikta atsakymų į 57646 

užklausas, iš jų 6380 elektroninėmis priemonėmis. Prenumeruojamos Infolex, EBSCO duomenų bazės 

bei Delfi+“ bei „Lietuvos ryto“ išplėstinės versijos. Iš duomenų bazių vartotojai per metus atsisiuntė 

2911 dokumentų. 

Priemonė (04-01-09) Atsinaujinančių energijos išteklių programos priemonių 

įgyvendinimas.  

Suremontuota vidaus patalpa, lėšos įsisavintos 100% 

 

https://seimossvc.blogspot.com/


 

1 lentelė. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai. 

 

Programos/ uždavinio/ 
priemonės/veiksmo 

Finansa 
vimo 

šaltinis 

Asignavimai 2025 m., tūkst.Eur. Matavimo rodikliai 2025 m. Pastabos 
(neįvykdymo, 

reikšmingų 
nukrypimų 

priežastys, kita 
svarbi 

informacija) 

,,Atsakingi 
vykdytojai” 

Nr. Pavadinimas Planas 
(patikslintas) 

Faktiškai 
panaudota 

Pavadinimas, mato vnt. Reikšmė 2025 m. 

Planas Faktas 

04 Infrastruktūros 
objektų plėtros 
programa 

x   x x x   

04-1-04 Organizuoti 
specialiųjų programų 
vykdymą 

x   x x x   

04-1-02 Programos 
priemonių 
įgyvendinimas 
Savivaldybės įstaigų 
pastatų ir vidaus 
inžinierinių sistemų 
priežiūra 
rekonstravimas, 
remontas 

B 27,5 27,5 
 

 1 1   

06 Kultūrinės veiklos 
plėtros programa  

x   x x x   

06-01 Skatinti kūrybinę 
veiklą ir meno 
įvairovę 

x   x x x   

06-01-01 Kultūros įstaigų 
veiklų įgyvendinimas 

B  1,506,5 
 

1,506,5 x x x   

       
 

 
 

 
 

 



1.Galimybės 
vartotojams naudotis 
viešaisiais 
informacijos 
šaltiniais suteikimas, 
teikiamų nemokamų 
ir mokamų paslaugų 
užtikrinimas, 
skaitymo skatinimas, 
žmogiškieji ištekliai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Užregistruoti naujų 
vartotojų (vnt.) 
 
 Registruoti 
vartotojai (vnt.) 
  
Apsilankymų skaičius 
(vnt.) 
Dokumentų išduota 
(vnt.) 
 
 
 
 
 
 
 
Darbuotojų etatų sk.  

800 
 
 

5000 
 
 

116000 
 

150000  
iš jų: į namus 
ne mažiau 
100 000  
vietoje ne 
mažiau 50 
000 

 
 

63 

857 
 
 

5175 
 

 
138640 

 
158538 
į namus 
110610 
 
vietoje 
47 928  
 
 
 

63 

Skaitymo 
vietoje 
rodiklis 
mažėja, nes 
didėja 
leidinių 
išdavimo 
rodiklis į 
namus. 

Viešosios 
bibliotekos 
administracijo
s padalinių – 
skyrių ir 
padalinių 
darbuotojai 
 

 

 2.Skaitmeninės 
atskirties tarp 
gyventojų mažinimas 
– pritraukimas 
naudotis interneto ir 
elektroninėmis 
paslaugomis. 
Interneto svetainės 
www.uvb.lt priežiūra 
ir atnaujinimas 

   Interneto vartotojų 
skaičius (vnt.) 
Virtualių 
apsilankymų skaičius 
Viešos prieigos 
interneto kreiptys 
prieigos seansų 
skaičius  

 
11000 

 
 

62000 
 
 

90 000 

 
12000 

 
 

63204 
 
 

86635 

Didėja 
lankytojų 
apsirūpinima
s 
technologijo
mis, 
bibliotekos 
technologijos 
sensta ir 
neatitinka 
šiuolaikinių 
standartų. 

 

 3. Mokymosi visą 
gyvenimą palaikymas 
per neformalųjį 
švietimą. Gyventojų 
informacinių 
gebėjimų ir 

   Parengti naujų 
mokymų renginių, 
dalyvių sk. (vnt) 
 
edukacinių veiklų, 
dalyvių sk. (vnt.) 

40 
 

500 
 

50 
600 

346 
 

1196 
 

338 
5388 

Nuo 2025 
metų, 
pasikeitus 
statistikos 
ataskaitų 
formoms, 

Informacijos 
išteklių ir 
inovacijų 
diegimo sk., 
vartotojų 

http://www.uvb.lt/


skaitmeninio 
raštingumo 
stiprinimas, naujų 
mokymo programų 
rengimas ir 
įgyvendinimas. 
  

Organizuoti kultūros 
paso programas.  
Organizuoti 
neformalaus 
moksleivių 
technologinio 
švietimo būrelių 
veiklą (vnt.) 

8 
150 

 
 

 
4 

100 

8 
174 

 
 
 

4 
862 

skaičiuojami 
CBS  
 
 
vykdyti 
mokymai ir 
edukacijos ir 
dalyvių sk. 

aptarnavimo 
sk, darbuotojai 

 

 4.Vartotojų 
mokymosi visą 
gyvenimą 
palaikymas, virtualių 
paslaugų plėtra. 
 

   Įvykdyta/atsakyta 
informacinių 
užklausų,  
iš jų elektroninėmis 
priemonėmis (vnt.) 

 

55 000 
 
 
 

6000 

57 646 
 
 
 

6 219 

  

 5.Bibliotekos 
interneto svetainės 
dalių:  
5.1„Bibliotekos 
metraštis“ virtualus 
priežiūra ir pildymas 
5.2. virtualios 
teminių knygų 
apžvalgos 
 
5.3„Kraštiečiams“ 
priežiūra ir pildymas 
 
 
5.4 Parengti 
kraštotyros parodas 
 

    
5.1. publikuoti naujų 
įrašų (vnt.) 
 
5.2 parengti ir išsiųsti 
naujų knygų apžvalgų 
(vnt.) 
 
5.3 parengti r. 
spaudos str. (vnt.) 
 
apžvalgų. Kraštiečių 
knygų apžvalgų (vnt.) 
 
parodos:  
stacionarios (vnt.) 
virtualias (vnt.) 

 
10 

 
 

10 virtualių 
knygų 

apžvalgų 
 
 

90 
 

4 
 
 

 
2 
2 

 
13 

 
 

12 
 
 
 
 

98 
 

4 
 
 
 

4 
2 

 Informacijos 
išteklių ir 
inovacijų 
diegimo sk., 
vartotoj 
darbuotojai 

 

 6.Prieigos prie  
elektroninių 
informacijos išteklių  
organizavimas: 
6.1. 
 

   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
duomenų bazių, 

 
 
 
 

10 
 

 
 
 
 

10 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



6.2. Naudojimasis 
Bibliotekos ir 
padalin;ių soc. 
tinklais  

 
 
 

 

atsisiųstų 
dokumentų skaičius 
(vnt.)  
 
sekėjų: 
įrašų peržiūra: 
nuotraukų albumų 
(vnt.) 

2500 
 

 
11500 

70 

2911  
 

 
15378 

102 

Keitėsi 
statistinės 
atskaitos 
modulis, 
keitėsi 
rodiklio 
reikšmė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 7. Stiprinti 
bibliotekos 
komunikacijos ir 
žmogiškuosius 
išteklius: 
7.1. Bibliotekų 
veiklos pristatymas 
visuomenei, viešųjų 
ryšių organizavimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. 2 Darbuotojų 
profesinės 
kvalifikacijos kėlimas 
ir tobulinimas, 
dalyvaujant LNB, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. 1 straipsnių apie 
bibliotekos veiklą 
parengimas 
žiniasklaidai (vnt.) 
Laidų parengimas 
transliuoti per 
Utenos radiją 
Parengimas 
komunikacijos 
kampanijų, 
Kūrimas  istorijų, 
 iš jų tekstinių. 
nuotraukų: 
Kūrimas  trumpų 
vaizdo klipų (vnt.) 
 
 
7. 2. Darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas 
(vnt.)   

40 
 
 
 
 
 

20 
 

4 
 
 

200 
80 

 
40 

 
 
 

50 

40 
 
 
 
 
 

20 
 

4 
 
 

220 
90 

 
40 

 
 
 

62 
 

 
 
 
 
 
 

. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vartotojų 
aptarnavimo 
sk. darbuotojai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direktoriaus 
pavaduotoja, 
metodininkė 

 
 



PAVB ir kitų 
institucijų 
organizuojamuose 
seminaruose, 
mokymuose, 
išvykose, stažuotėse 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

06-01-07 Kultūros įstaigų 
projektų vykdymas 

 x x x x x   



 1. Kultūrinės, 
edukacinės veiklos ir 
profesionalaus meno 
sklaidos projektų 
įgyvendinimas: 
1. 1. Kultūros 
edukacijos projektas 
„Atvira knyga“ 
 
1.2 Kultūros 
inovacijų projektas 
„Antano Miškinio 
metai: įkvėpimas ir 
palikimas“. 
 
 
1.3  Kultūros 
edukacijos projektas 
„Pasakojimo 
meistrystė“ 
 
 
1.4 Pradėtas 
įgyvendinti projektas 
„Empowering 
Everyone: Advancing 
Family Digital Activity 
Hubs in Latvia and 
Lithuania“ (DigiAll) 
(No. LL-00201) 
Interreg Latvijos-
Lietuvos pasienio 
bendradarbiavimo 
programai. Šis 
projektas skirtas 
spręsti socialinės 
izoliacijos ir ribotos 

 
 
 
 
 
 

V 
 
 
 
 
 

V 
 
 
 
 
 
 

V 
 
 
 

ES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7,2 
 
 
 
 
 

16,8 
 
 
 
 
 
 

7,0 
 
 

 
49,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7,2 
 
 
 
 
 

16,8 
 
 
 
 
 
 

7,0 
 
 

 
49,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Organizuoti renginių, 
pritraukti dalyvių 
(vnt.) 
 
 
 
Sukurtas taktilinis, 
interaktyvus stendas, 
organizuoti renginių, 
pritraukti dalyvių 
(vnt.) 
Organizuoti renginių, 
pritraukti dalyvių 
(vnt.) 
 
 
Kuriamas naujas 
interaktyvus turinys, 
interaktyvus knygų 
lagaminas, 
interaktyvi siena, 
virtualios realybės 
filmas pagal pasienio 
dailininkų darbus,  
įsigyti priemonių 
interaktyvioms 
viktorinoms rengti, 
įsigyti  naujus 
robotus.  
. 
 

 
 
 
 
 
 

14 
400  

 
 
 
 

1  
9 
 

900 
 

 
11  

400  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

20 
428  

 
 

 
 
 

9 
 

902  
 

 
12  

418  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

LKT dalinai 
finansuotas 

 
 
 
 
 

LKT dalinai 
finansuotas 

 
 

 
 

Vartotojų 
aptarnavimo, 
Informacijos 
išteklių ir 
inovacijų 
diegimo sk., 
Aukštakalnio 
padalinio 
darbuotojai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informacijos 
išteklių ir 
inovacijų 
diegimo sk. 
vedėja L. 
Lapinienė 

 
 
 
 
 
 



prieigos prie 
skaitmeninio 
švietimo problemas 
socialiai 
pažeidžiamoms 
grupėms, įskaitant 
asmenis, turinčius 
specialiųjų poreikių, 
karo pabėgėlius ir 
imigrantus. 
Remdamiesi 
ankstesne šeimos 
skaitmeninių veiklų 
centrų (DigiHub) 
iniciatyva, keturios 
bibliotekos iš Utenos, 
Zarasų, Daugpilio ir 
Preilių sieks pritaikyti 
ir išplėsti veiklas, kad 
jos geriau atitiktų šių 
tikslinių grupių 
poreikius. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

06-01-07 Kultūros įstaigų 
projektų vykdymas 

 14,1 14,1 x x x   



 

 Europe Direct Utena 
centro veikla: 
Užtikrinti galimybę 
regiono gyventojams 
gauti visapusišką 
informaciją apie 
Europos Sąjungą, 
Finansavimo 
galimybės pagal ES 
piliečių, lygybės, 
teisių ir vertybių 
programą. 
Susitikimai-
diskusijos, 
orientacines 
žaidynės, paskaita 
apie Europos 
vienybę, saugumą ir 
NATO gimnazistams, 
viktorinos, radijo 
laidos. 
  

ES 30,4  30, 4  Organizuoti renginių;  
radijo laidos, 
diskusijos  - 
susitikimai, 
mokymai, paroda, 
informacinis 
renginys, viktorinos, 
konkursas.  
 
Dalyvių skaičius 
(vnt.) 
 
 
 

13 
 

4 
 
 
 
 
 

 
5000 

18 
 

4 
 
 
 
 
 

 
5175 

 ED Utena 
vadovė D. 
Narkūnienė 

06-01-08 Knygų ir    
dokumentų fondo 
atnaujinimas 
 

 91,0 91,0 x x x  Dokumentų 
komplektavim
o ir tvarkymo 
skyriaus 
darbuotojai 

 

 1.Universalaus 
dokumentų fondo 
kaupimas, 
tvarkymas, 
sisteminimas. 
 
 
 

V 
 

 
 

B 

51,0  
 
 
 

50,0 
 

51,0 
 
 
 

50,0 

Vienam rajono 
gyventojui naujiems 
leidiniams įsigyti: 
 
Įsigyti dokumentų: 

(vnt.) 
o knygų –  

 

2,33 
 
 
 

10 160 
 

7 200 
 

2,71 
 
 
 

9358 
 

6640 
 

 
 
 
 

Dėl knygų 
kainų 

padidėjimo 
įsigyta 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.Tvarkyti paramos 
bei dovanojimo 
būdais gautus 
dokumentus. 

o periodinių 
leidinių  

o kitų 
dokumentų 
(garsinių, 
mišrių, natų, 
tęstinių  

Nurašyti dokumentų 
ne mažiau iš jų:  
 
 
knygų. 
 
Sukurti  naujų 
bibliografinių įrašų 
elektroniniame 
kataloge. 
 
3. Įsigyti  ne mažiau  

2900 
 
 

60 
 
 
 

10 000 
 
 
 

6000 
 

18 000 
 
 
 
 

960 

2694 
 
 

24 
 
 
 

13882 
 
 
 

9755 
 

14950 
 
 
 
 

518 

mažiau 
dokumentų 

 
 
 
 

Dėl knygų 
susidėvėjimo

, fondo 
senėjimo. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dėl knygų 
kainų 

didėjimo 
padovanota

mažiau 

06-01-09 Kultūros renginių 
įgyvendinimas 

 28,3 28,3 
 

x x    

 Savivaldybės 
finansuojami 
renginiai 

B 28,3 28,3 Organizuoti ne 
mažiau renginių: 

susitikimų, kūrybos 
vakarų, edukacijų, 

literatūros ir muzikos 
programų, 

monospektaklių 
(vnt.) 

800  1012 
 
  

iš jų 58 
už SB lėšas 

Vartotojų 
aptarnavimo 
sk. padalinių 
darbuotojai 

Iš viso: 1778,5 1778,5 x x x x  
Iš savivaldybės gautinos 1667,4 1667,4      

Iš kitų šaltinių gautinos lėšos: 111,1 111,1      
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